

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, AQUISICAO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS AFETADAS PELA ESTIAGEM CONFORME REPASSE DE VALORES DA DEFESA CIVIL, RECURSO FEDERAL, DECRETO MINICIPAL DE EMERGÊNCIA Nº2342 DE 14/02/2025.**

**UNIDADE SOLICITANTE:** DEFESA CIVIL

**REPRESENTANTE:** AMÉRIS RODRIGUES LIRA HARTMANN

**CARGO:** COORDENADORA DA DEFESA CIVIL

**DATA:** 13/06/2025

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 0 5KG	PCT	264	<i>Amorçuca</i>	R\$ 18,40	R\$ 4.857,60
02	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 05KG	PCT	264	<i>Do Vale</i>	R\$ 19,99	R\$ 5.277,36
03	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 G	UNID	264	<i>Aguacu</i>	R\$ 26,39	R\$ 6.966,96
04	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	<i>Do Vale</i>	R\$ 3,60	R\$ 950,40
05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	PCT	264	<i>Maria Imês</i>	R\$ 19,99	R\$ 5.277,36

06	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	528	baldo D'ouro	R\$ 7,60	R\$ 4.012,80
07	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE DE 125 G	PCT	264	Good Instant	R\$ 7,19	R\$ 1.898,16
08	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 G, NO MÍNIMO	UN	264	Fritz Frida	R\$ 3,99	R\$ 1.053,36
09	VINAGRE 750 ML	FRC	264	Prinz	R\$ 3,49	R\$ 921,36
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	Germani	R\$ 3,60	R\$ 950,40
11	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	FRC	528	beomo	R\$ 8,40	R\$ 4.435,20
12	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	PCT	264	Salazin	R\$ 1,99	R\$ 525,36
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 400 G	PCT	264	lanta blora	R\$ 14,39	R\$ 3.798,96
14	BOLACHA DOCE 345 GR TIPO MARIA	PCT	264	Germani	R\$ 4,40	R\$ 1.161,60
15	DOCE DE LEITE 350 GRAMAS	UN	264	Aurua	R\$ 7,20	R\$ 1.900,80
16	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NAO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G	UN	264	Nescau	R\$ 9,19	R\$ 2.426,16

17	ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170 G	UN	264	Kugini	R\$ 3,59	R\$ 947,76
				TOTAL: R\$ 47.361,60		

-A PROPOSTA DEVERÁ ESTAR PREENCHIDA COM MARCA, VALOR UNITARIO E VALOR TOTAL.

-O JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO GLOBAL OU SEJA O MENOR PREÇO POR CESTA FECHADA SENDO QUE O VALOR DE CADA CESTA NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR R\$ 254,00.


-AS CESTAS BÁSICAS SERÃO ENTREGUES EM LOCAL A SER INDICADO PELO MUNICIPIO

- OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM 264 EMBALAGENS, SENDO 264 KITS NO TOTAL.

-OS ENVELOPES DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ AS 15:00 HORAS DO DIA 17/06/2025 NA OPORTUNIDADE QUE SERÃO ABERTOS E VERIFICADO O VENCEDOR.

EMPRESA: Mercado Pena.

CNPJ: 18.450.146/0001-02

ASSINATURA: 

18.450.146/0001-02  
PEDRO J. CAMPOS DA ROSA - ME  
RUA JOÃO SBRUZZI, 704 - CENTRO  
CEP 99435-000 - CAMPOS BORGES - RS

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, AQUISICAO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS AFETADAS PELA ESTIAGEM CONFORME REPASSE DE VALORES DA DEFESA CIVIL, RECURSO FEDERAL, DECRETO MINICIPAL DE EMERGÊNCIA Nº2342 DE 14/02/2025.**

**UNIDADE SOLICITANTE:** DEFESA CIVIL

**REPRESENTANTE:** AMÉRIS RODRIGUES LIRA HARTMANN

**CARGO:** COORDENADORA DA DEFESA CIVIL

**DATA:** 13/06/2025

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 0 5KG	PCT	264	Mais Doce	R\$ 23.80	R\$ 6283.20
02	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 05KG	PCT	264	Do Jale	R\$ 18.66	R\$ 4926.24
03	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 G	UNID	264	ignocel	R\$ 24.99	R\$ 6592.36
04	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	Do Jale	R\$ 3.99	R\$ 1053.36
05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	PCT	264	Topo	R\$ 18.99	R\$ 5013.36

06	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	528	Tuche	R\$ 6.99	R\$ 3690.72
07	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE DE 125 G	PCT	264	fruits paucho	R\$ 8.45	R\$ 2230.80
08	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 G, NO MÍNIMO	UN	264	Ppti	R\$ 3.99	R\$ 1053.36
09	VINAGRE 750 ML	FRC	264	Vinogrette	R\$ 3.58	R\$ 945.15
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	divino Mesa	R\$ 7.45	R\$ 1966.80
11	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	FRC	528	Cocoma	R\$ 7.99	R\$ 4218.72
12	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	PCT	264	sal sul	R\$ 2.25	R\$ 594
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 400 G	PCT	264	santo clara	R\$ 17.35	R\$ 4580.40
14	BOLACHA DOCE 345 GR TIPO MARIA	PCT	264	fruits paucho	R\$ 5.79	R\$ 1528.56
15	DOCE DE LEITE 350 GRAMAS	UN	264	Triangulo	R\$ 7.15	R\$ 1887.60
16	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NAO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G	UN	264	fruits paucho	R\$ 6.54	R\$ 1726.56

17	ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170 G	UN	264	jugini	R\$ 3,39	R\$ 894,96
				TOTAL: R\$ 49.191,15		

-A PROPOSTA DEVERÁ ESTAR PREENCHIDA COM MARCA, VALOR UNITARIO E VALOR TOTAL.

-O JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO GLOBAL OU SEJA O MENOR PREÇO POR CESTA FECHADA SENDO QUE O VALOR DE CADA CESTA NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR R\$ 254,00.

-AS CESTAS BÁSICAS SERÃO ENTREGUES EM LOCAL A SER INDICADO PELO MUNICIPIO

- OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM 264 EMBALAGENS, SENDO 264 KITS NO TOTAL.

-OS ENVELOPES DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ AS 15:00 HORAS DO DIA 17/06/2025 NA OPORTUNIDADE QUE SERÃO ABERTOS E VERIFICADO O VENCEDOR.

EMPRESA: Joazina Signor de Souza LTDA

CNPJ: 54078888.0001-04

ASSINATURA: Joazina S. de Souza

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

**SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, AQUISICAO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS AFETADAS PELA ESTIAGEM CONFORME REPASSE DE VALORES DA DEFESA CIVIL, RECURSO FEDERAL, DECRETO MINICIPAL DE EMERGÊNCIA Nº2342 DE 14/02/2025.**

**UNIDADE SOLICITANTE:** DEFESA CIVIL

**REPRESENTANTE:** AMÉRIS RODRIGUES LIRA HARTMANN

**CARGO:** COORDENADORA DA DEFESA CIVIL

**DATA:** 13/06/2025

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 0 5KG	PCT <i>seleto</i> <i>13 out</i>	264		R\$ <i>21,98</i>	R\$ <i>5.802,72</i>
02	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 05KG	PCT <i>arroz</i> <i>vale</i>	264		R\$ <i>17,99</i>	R\$ <i>4.749,36</i>
03	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 G	UNID	264		R\$ <i>29,99</i>	R\$ <i>7.917,38</i>
04	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 01 KG	PCT <i>vale</i>	264		R\$ <i>5,25</i>	R\$ <i>1.386,00</i>
05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	PCT <i>onativa</i>	264		R\$ <i>24,98</i>	R\$ <i>6.594,72</i>

06	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 01 KG	PCT <i>20kg</i>	528		R\$ <i>8,98</i>	R\$ <i>4.741,44</i>
07	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE DE 125 G	PCT	264		R\$ <i>5,99</i>	R\$ <i>1.581,36</i>
08	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 G, NO MÍNIMO	UN	264		R\$ <i>5,25</i>	R\$ <i>1386,00</i>
09	VINAGRE 750 ML	FRC	264		R\$ <i>5,98</i>	R\$ <i>1.578,92</i>
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 01 KG	PCT <i>4kg</i>	264		R\$ <i>16,92</i>	R\$ <i>4.480,00</i>
11	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	FRC	528		R\$ <i>9,89</i>	R\$ <i>5.224,92</i>
12	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	PCT	264		R\$ <i>3,46</i>	R\$ <i>913,44</i>
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 400 G	PCT	264		R\$ <i>20,99</i>	R\$ <i>5.541,36</i>
14	BOLACHA DOCE 345 GR TIPO MARIA	PCT	264		R\$ <i>9,525</i>	R\$ <i>1.578,00</i>
15	DOCE DE LEITE 350 GRAMAS	UN	264		R\$ <i>9,65</i>	R\$ <i>2.547,60</i>
16	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NAO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G <i>550 g</i>	UN	264		R\$ <i>20,99</i>	R\$

17	ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170 G	UN	264	R\$	3,44	R\$	916,8
				TOTAL: R\$			

-A PROPOSTA DEVERÁ ESTAR PREENCHIDA COM MARCA, VALOR UNITARIO E VALOR TOTAL.

-O JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO GLOBAL OU SEJA O MENOR PREÇO POR CESTA FECHADA SENDO QUE O VALOR DE CADA CESTA NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR R\$ 254,00.

-AS CESTAS BÁSICAS SERÃO ENTREGUES EM LOCAL A SER INDICADO PELO MUNICIPIO

- OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM 264 EMBALAGENS, SENDO 264 KITS NO TOTAL.

-OS ENVELOPES DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ AS 15:00 HORAS DO DIA 17/06/2025 NA OPORTUNIDADE QUE SERÃO ABERTOS E VERIFICADO O VENCEDOR.

EMPRESA: *MINI MERCADO SOARES*

CNPJ: *22.759.524/0001-01*

ASSINATURA: *Osvaldo Soares*

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, AQUISICAO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS AFETADAS PELA ESTIAGEM CONFORME REPASSE DE VALORES DA DEFESA CIVIL, RECURSO FEDERAL, DECRETO MINICIPAL DE EMERGÊNCIA Nº2342 DE 14/02/2025.

UNIDADE SOLICITANTE: DEFESA CIVIL

REPRESENTANTE: AMÉRIS RODRIGUES LIRA HARTMANN

CARGO: COORDENADORA DA DEFESA CIVIL

DATA: 13/06/2025

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 0 5KG	PCT	264	SAO JOAO	R\$ 18.49	R\$ 4881.36
02	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 05KG	PCT	264	DO VALE	R\$ 17.19	R\$ 4.538.16
03	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 G	UNID	264	IGUACU	R\$ 23.49	R\$ 6201.36
04	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	DO VALE	R\$ 3.35	R\$ 884.40
05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	PCT	264	BOA SAFAR	R\$ 16.29	R\$ 4300.56

06	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	528	MIOTTO	R\$ 4,69	R\$ 2476.32
07	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE DE 125 G	PCT	264	GOOD	R\$ 6,50	R\$ 1716.00
08	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 G, NO MÍNIMO	UN	264	ROGAL	R\$ 3,69	R\$ 974.16
09	VINAGRE 750 ML	FRC	264	ROSINA	R\$ 3,75	R\$ 990.00
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	VIVIANA	R\$ 6,69	R\$ 1766.16
11	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	FRC	528	COAMO	R\$ 7,59	R\$ 4.007.52
12	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	PCT	264	SALAHIA	R\$ 1,89	R\$ 498.96
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 400 G	PCT	264	TIAOL	R\$ 16.65	R\$ 4395.60
14	BOLACHA DOCE 345 GR TIPO MARIA	PCT	264	GRAMMI	R\$ 4.25	R\$ 1122.00
15	DOCE DE LEITE 350 GRAMAS	UN	264	INEOTM	R\$ 6.05	R\$ 1597.20
16	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NAO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G	UN	264	COSSIOZU	R\$ 5.17	R\$ 1364.88

17	ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170 G	UN	264	fuom	R\$ 2.38	R\$ 628.32
TOTAL: R\$					40342.96.	

-A PROPOSTA DEVERÁ ESTAR PREENCHIDA COM MARCA, VALOR UNITARIO E VALOR TOTAL.

-O JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO GLOBAL OU SEJA O MENRO PREÇO POR CESTA FECHADA SENDO QUE O VALOR DE CADA CESTA NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR R\$ 254,00.

-AS CESTAS BÁSICAS SERÃO ENTREGUES EM LOCAL A SER INDICADO PELO MUNICIPIO

- OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM 264 EMBALAGENS, SENDO 264 KITS NO TOTAL.

-OS ENVELOPES DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ AS 15:00 HORAS DO DIA 17/06/2025 NA OPORTUNIDADE QUE SERÃO ABERTOS E VERIFICADO O VENCEDOR.

EMPRESA:

SUPER MORESCO LTDA

CNPJ:

00.594.052/0003-03

ASSINATURA:

SUPER MORESCO LTDA.  
CNPJ 00.594.052/0003-03  
Insc Est 256/0005225  
CAMPOS BORGES RS

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, AQUISICAO DE PRODUTOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA CONFECCIONAR CESTAS BASICAS, PARA DISTRIBUIÇÃO A PESSOAS AFETADAS PELA ESTIAGEM CONFORME REPASSE DE VALORES DA DEFESA CIVIL, RECURSO FEDERAL, DECRETO MINICIPAL DE EMERGÊNCIA Nº2342 DE 14/02/2025.

UNIDADE SOLICITANTE: DEFESA CIVIL

REPRESENTANTE: AMÉRIS RODRIGUES LIRA HARTMANN

CARGO: COORDENADORA DA DEFESA CIVIL

DATA: 13/06/2025

ITEM	ESPECIFICACAO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 0 5KG	PCT	264	Colombo	R\$ 29.80	R\$ 7.867.20
02	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 05KG	PCT	264	Arroz do Vale	R\$ 29.50	R\$ 7.788.00
03	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 200 G	UNID	264	Saguier	R\$ 30.80	R\$ 8.131.20
04	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	Beating	R\$ 5.50	R\$ 1.452.00
05	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	PCT	264	Enriquecida	R\$ 24.50	R\$ 6.468.00



06	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	528	<i>Smitze</i> <i>Frida</i>	R\$ 9,30	R\$ 4.910,40
07	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE DE 125 G	PCT	264	<i>Saf. Minia</i>	R\$ 12,00	R\$ 3.168,00
08	FERMENTO QUÍMICO: EM PÓ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100 G, NO MÍNIMO	UN	264	<i>Rogval</i>	R\$ 4,30	R\$ 1.135,20
09	VINAGRE 750 ML	FRC	264	<i>miz</i>	R\$ 2,95	R\$ 778,80
10	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE 01 KG	PCT	264	<i>Isabela</i>	R\$ 11,50	R\$ 3.036,00
11	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	FRC	528	<i>Vital</i>	R\$ 11,40	R\$ 6.019,20
12	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 01KG	PCT	264	<i>Smitze</i> <i>Frida</i>	R\$ 2,80	R\$ 739,20
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 400 G	PCT	264	<i>Elage</i>	R\$ 18,00	R\$ 4.752,00
14	BOLACHA DOCE 345 GR TIPO MARIA	PCT	264	<i>Isabela</i>	R\$ 9,00	R\$ 2.376,00
15	DOCE DE LEITE 350 GRAMAS	UN	264	<i>minlen</i>	R\$ 9,00	R\$ 2.376,00
16	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NAO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G	UN	264	<i>Alis</i>	R\$ 9,80	R\$ 2.587,20

*[Handwritten signature]*

17	ERVILHA EM CONSERVA SACHE DE 170 G	UN	264	Suzini	R\$ 3,00	R\$ 792,00
				TOTAL: R\$ 64.376,40		

-A PROPOSTA DEVERÁ ESTAR PREENCHIDA COM MARCA, VALOR UNITARIO E VALOR TOTAL.

-O JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO GLOBAL OU SEJA O MENOR PREÇO POR CESTA FECHADA SENDO QUE O VALOR DE CADA CESTA NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR R\$ 254,00.

-AS CESTAS BÁSICAS SERÃO ENTREGUES EM LOCAL A SER INDICADO PELO MUNICIPIO

- OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM 264 EMBALAGENS, SENDO 264 KITS NO TOTAL.

-OS ENVELOPES DEVERÃO SER ENTREGUES ATÉ AS 15:00 HORAS DO DIA 17/06/2025 NA OPORTUNIDADE QUE SERÃO ABERTOS E VERIFICADO O VENCEDOR.

EMPRESA: Manas Mini Mercado & padaria

CNPJ: 20748347/0001-24

ASSINATURA:



MANAS MINIMERCADO  
AMIRIS DE FATIMA LIRA - ME  
CNPJ: 20 748 347/0001-24